
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

All’Albo online

Agli at

Al  Direttore  SGA

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE, di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio

2015, n. 107 – a.s. 2016/17.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’art. 20 del D. Lgs. 33/2013 – di recente modificato dal D. Lgs. 97/2016 – secondo

l’interpretazione fornita dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con le “Linee

guida sull’applicazione alle istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla L. 6

novembre 2012, n. 190 e al decreto legislativo 14 marzo 2’13, n. 33” approvate con

Delibera n. 430 del 13 aprile 2016;

ESAMINATI i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal Comitato di valutazione nella seduta 
del 25/05/2016;

VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. docenti con contratto a

tempo indeterminato così suddivisi:

- n. 105 docenti di scuola primaria;

- n. 37 docenti di scuola secondaria di 1° grado;

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello

in anno di formazione e prova;

IN COERENZA con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107, che di seguito si riportano:
A)  della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento
dell'istituzione scolastica, nonché del  successo  formativo  e  scolastico  degli
studenti;
B)  dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al
potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
C) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e
nella formazione del personale;

VISTA la nota prot. 16048 del 3/08/2018, con la quale la Direzione Generale del MIUR
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali – ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo n. 1 4  di
Bologna della risorsa  finalizzata di Euro 16.102,46  (lordo  dipendente) per la

Resp. Dell’Ufficio: D.S. Maria Anna Volpa                                                                                 Resp. del procedimento: Uff. Personale

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 31/08/2018 - C01 - Personale a TI - U

mailto:boic85800a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per  il  solo  a.s.
2017/2018;

VISTO il  comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il
dirigente scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del
fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla  base  di motivata
valutazione;

VISTO il parere dell’ARAN n. 13929/2018 del 19/07/2018; 

VISTA la documentazione inviata dai docenti relativa alla propria attività didattica;

LIMITATAMENTE E 

CON RIFERIMENTO al corrente a.s. 2017/2018;

DISPONE

l’assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito dei docenti di ruolo, per l’anno scolastico 2017/18
a n.  27 unità, corrispondenti ad una percentuale pari al 19% così suddivisi:

Importo lordo dipendente Docenti che hanno ricevuto il bonus

900,00 €
n. 1 docenti scuola primaria

n. 5 docenti scuola secondaria di primo grado

600,00 €
n. 7 docenti scuola primaria

n. 5 docenti scuola secondaria di primo grado

389,16 €
n. 6 docenti scuola primaria

n. 3 docenti scuola secondaria di primo grado

L’individuazione dei docenti è avvenuta sulla base della rigorosa applicazione dei criteri dettati dal Comitato
di Valutazione, l’ammontare dei premi e le singole motivazioni sono state specificate nei dispositivi individuali
e notificati al DSGA per gli adempimenti amministrativi previsti.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Maria Anna Volpa
firma omessa ai sensi e per gli effetti,

dell’art. 3 c.2 del decreto Legge 39/93

Resp. Dell’Ufficio: D.S. Maria Anna Volpa                                                                                 Resp. del procedimento: Uff. Personale

BOIC85800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 31/08/2018 - C01 - Personale a TI - U

mailto:boic85800a@istruzione.it

	
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
	All’Albo online
	Oggetto: ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE, di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – a.s. 2016/17.


